e'v^ae  de  Langres  avait  donn^es  &  des  incendiaires^  mais  il  met  k  cette  ratification  la condition  que  les  absolutions  susdites  n'aient  pas  ̂ te  aocord^es  &  des  adh^rents  d'£rard 
de  Brienne.  ||  Jubainvilie  1.  c.  164.  n^  1320. 

(6580)  Compositionem  inter  abbatem  et  conventum  monasterii  Henlacensis  [St  Jean  de 
Ceriierl  ez  parte  una  et  capelianum  ecclesiae  s.  Uldrici  de  Eriacho  ex  altera  super 
qaibosaam  redditibus  ipsius  ecclesiae  factam  coufirmat.  m  non.  Mart.  a»  &>.  |,  Solothur- 
nisches  Wochenblatt  fur  1831.  p.78,  perperam  ad  a.  1220;  Zeerieder  Urk.  d.  Stadt  Bern  I. 
204.  n«  124.  not  —  »£a  quae  mdicio.« 

(6581)  Compositionem  inter  eosdem  Herilacenses  ex  parte  una  et  abbatem  ac  conventum 
monasterii  Casae  Dei  [Chaise-Dieu  in  Auvergne]  ex  altera  super  ecclesia  de  Diesse 
[Tessenberg]  ac  rebus  aliis  initam  approbat.  m  npn.  Mart  a»  5«.  ||  Soiothumisches 
Wochenbiatt  fur  1831.  p.  79  maU  ad  a.  l^;  Trouiiiat  EvSch^  de  Baie  1. 47a  n»  317;  Zeer- 
leder  L  c  L  204.  n»  124,  not  et  11. 504.  n«  941  (119  a).  -  «Ea  quae  iudicio.- 

(6582)  Arcliiepiscopo  Dublinensi,  qui  in  ecclesia  sua  decanatum,  praecentoriamy  thesaura- 
riam,  canceiiariam  et  alios  personatns  ordinaverat.  hanc  ordinationem  confirmat.  n  non. 
Mart  a»  5».  ||  Theiner  Mon.  llibem.  18.  n»  45.  —  »Quae  pro  ecciesiarum.« 

(6583)  P.  subdiacono  et  notario  suo  mandat,  ut  sententiam  in  civitatem  Anconitanam  et 
comitatum  ipsius  iatam  revocet.  n  non.  Mart  a»  f/>.  \\  Theiner  Cod.  dipL  dominii  temp. 
I.  67.  no  105.  —  >Miramur  non  modicum.* 

(6584)  Patriarchae  Constantinopolitano  mandat,  ut,  cum  P(elagius)  Albanensis  episcopus 
tunc  in  partibus  Romaniae  legatus  apostolicae  sedis  synodafi  decreto  vetuerit,  ne  per- 
sonae  aliae  quam  inunctae  processionaiiter  reciperentur  et  ne  lecto  evangelio  liber  ad 
osculandum  aliis  quam  personis  deferretur  iniunctis,  eos  qui  contra  lianc  prohibitionem 
honorificentiam  personis  non  inunctis  exhibere  praesumant^  ab  liac  praesumptione  ces- 
sareper  censuram  ecclesiasticam  compescat.  vm  id.  Mart  a«  5«.  ||  Raynaidi  AnnaL  ad 
a.  1221  $  28.  —  >Ad  audientiam  nostram.* 

*  (6585)  Honorius  diar^fe  (Raoul)  abbe  de  Saint-Jean-des-Vignes,  (Jean)  abb^  de  Valsecret 
et  (Gui)  doyen  de  Soissons,  de  jugcr  la  reclamation  de  Blanche  comtesse  de  Champagne 
contre  (Guillaume)  dv^que  de  Meaux,  qui  suivant  elle  outrepasse  son  droit  d'usage  dans 
la  forSt  de  Mant,  s'attribue  injustement  un  droit  de  justice  sur  un  chemin  &  Vareddes, b&tit  des  viliages  nouveaux  sur  la  terre  de  Blanche,  usurpe  son  droit  de  mainmorte, 
empdche  les  hommes  de  Congis  d'alier  A  l'arm^e  de  Biancne.  ||  Jubainvilie  Comtes  de 
Champagne  V.  164.  no  1321. 

(6586)  Compositionem  inter  abbatem  et  conventum  monasterii  Heriiacensis  [St.  Jean  de 
CerlierJ  ex  parte  una  et  B(ertholdum)  dominum  de  Novocastro  [Neuch&tel]  ex  altera 
super  lure  patronatus  ecclesiae  de  Diesse  initam  confirmat.  vn  id.  Mart  a»  5«.  ji  Soio- 
thurnisches  Wochenblatt  fiir  1831.  p.80,  perperam  ad  a.  1220;  Matiie  Monum.  de  i'hist  de 
Neuch&tel  n»  72;  Zeerleder  Urk.  d.  Stadt  Bem  L204.  n*  124  et  IL  505.  n»  942;  Trouillat 
^v^che'  de  Bdle  1.479.  ik^SlS,  male  ad  a.  1220.  —  >£a  quae  iudicio.« 

(6587j  Praeposito  Geuriensij  archidiacono  Vesprimiensi  et  custodi  Albensi  Vesprimiens. 
dioc.  mandat,  ut  litem  mter  (lohannem)  archiepiscopum  Strigoniensem  et  abbatem 
monasterii  s.  Benedicti  de  Grana  propter  iilata  ab  archiepiscopo  eiosque  officiaiibus 
damna  agitatam  auditis  partibus  aiscutiant  et  definiant.  v  id.  Mart.  a»  o».  ||  Fej^r  Cod. 
dipL  VIL  V.  226;  cj,  IIL  i.  306.  —  •DUecti  filii  abbas.- 

(6588)  Archiepiscopis ,  episcopis  et  aliis  ecclesiamm  praelatis  ad  quos  litterae  istae  per- 
venerint  mandat,  moneant  et  compellant  sacerdotes  per  dioceses  suas  constitutos,  ut 
homines  fratmm  hospitalis  s.  Mariae  Theutonicomm  lerosolimitani ,  qui  in  eorum 
parochiis  commorantur,  cum  eos  mori  contigerit.  ad  sepulturam  recipiant  non  plus  ab 
eis  aliquatenus  exacturi  propter  hoc,  quam  vel  aecedentium  extrema  voluntas  vel  hae- 
redum  Uberalitas  eis  sponte  duxerit  largiendum.  in  id.  Mart  a»  5«.  ||  Strehlke  Tab.  319. 
n»  363.  —  "Quanto  sincerioris  caritatis.« 

(6589)  (Bertoldo)  AquUegieasi  et  (Angelo)  Gradensi  patriarchis  et  (Henrico)  Mediolanensi, 
(Hngbaldo)  Ravennatensi,  (Othoni)  lanuensi  et  (Vitali)  Pisano  archiepiscopis  et  epi- 
scopis  et  ecclesiamm  praelatis  per  Lombardiam,  Marcniam,  Romaniolam  et  Tusciam 
constitutis  scribit,  se  ad  eos  misisse  legatum  (Hugolinum)  episcopum  Hostiensem  ad 
evangeiizandum  verbum  cmcis ,  cui  per  omnia  studeant  obedire.  n  id.  Mart.  a»  5«.  | 
Theiner  Cod.  dipL  dominii  temp.  1. 68.  n®  111;  Huillard-Breholles  Hist  dipL  II.  142  ;/raym. 
ap.  Raynald.  Ann.  ad  a.  1221  8  2.  —  »Cum  is  qui.« 

(6590)  (Engelberto)  archiepLscopo  Coloniensi  ac  sufi^aganeis  eius  mandat,  expresse  inhi- 
beant  si  quas  advocatias  vacare  contigerit,  ecclesiis  ad^  quas  spectant,  ne  iltas  conferre 
praesnmant,  sed  suis  curent  usibns  applicare,  illud  districtius  inhibentos,  ne  una  ecclesia 
plures  advocatos  assumat,  »cum  ministerium  advocatomm  huiusmodi,  quod  ad  ecclesia- 

574 HONORIUSm.   1216-1227. 

Martl5 Laterani 

15 

17  I 

19 

19  i 

-     20 

21 

25 

25 

1221. 
min  tranqaillitatem  nosdtor  fuisse  proyisnm,  ad  vexationem  jper  eorom  vexationes 
constet  esse  conversum.«  Id.  Mart.  a®  5«.  ji  Mansi  Conc.  XXll.  109o;  Labbe  Conc  XI.  243. 
n»3;  Lunig  Spicil.  eccl.  L  (Reichs-Arch.  XVI.)  341.  ̂ «30;  cf,  Lacomblet  UB.  II.  51.  not 
~  •Cum  plerique  advocatL« 

(6591)  Petro  Firmano  episcopo  notum  facit,  se  districtius  inhibere,  ne  quis  praeter  ecclesiae 
Romanae  legatum  iu  civitate  Firmana  vel  castellis,  videl.  s.  Elpidio,  castro  Civitatis 
Novae,  Monte  sancto,  Montecausarum,  Murro  Vallenti,  Podio  s.  luliani  nunc  Maceratae 
...et  aliis  quae  Firmana  ecclesia  nunc  possidet,  exactionem  facero,  tenere  placitum 
vel  causas  tractare  absque  speciali  apostolicae  sedis  mandato  praesumat  etc,  Id.  Mart. 
indict.  yil(!).  incarn.  dom.  ao  lSl9(I).  pont.  a»  5«.  ||  Ughelli  Ital.  sacra  II.  705;  cf,  Cronache 
della  citta  di  Fermo  343.  n»  64  e<  65,  perperam  ad  a.  1218.  —  >£tsi  universis  ecclesiis.* 

*  (6592)  Honorius,  sur  la  re^uete  des  Templiers,  mande  au  prieur  de  Sainte-Genevidve 
de  Paris,  a  Geofroi  archidiacre  et  k  Giraud  chanoine  de  Paris,  d'intervenir  aupres  de 
Blanche  comtesse  de  Champagne  pour  obtenir  d'elle  la  soumission  de  G.,  son  prevot  k 
Chaumont,  excommunid  d  la  demande  des  Templiers.  |l  Jubainville  Comtes  de  Cham- 
pagne  V.  164.  n»  1322. 

(6593)  Decano  et  capitulo  lustinopolitanis  statutum  in  eomm  ecclesia  duodecimum  cano- 
nicorum  numerum  confirmat.  xvi  kal.  Apr.  a»  5^.  |i  Theiner  Vet  mon.  Slavor.  merid.  L 
72.  no  82;  Kandler  Cod.  dipl.  Istr.  ad  a.  1221.  —  >Cum  a  nobis.« 

(6594)  Magistro  lacobo  capellano  et  poenitentiario  suo  apostolicae  sedis  legato  significat 
de  lite  inter  H(enricum)  regem  Anglorum  et  Cassellensem  archiepiscopum  vertente 
super  possessionibus  ecclesiae  Casseilensis  a  quamplurimis  iniuste  detentis  et  specia- 
liter  villa  nova  de  Cassello  et  possessionibus  aliis  eiusdem  ecclesiae,  quibus  eam  G.  de 
Marisco  iustitiarius  Yberniae  ac  eius  complices  indebite  spoliarant,  etc.  Mandat  ei.  nt 
vocatis  principibus  Angliae  et  Yberniae  re^orum  tam  ecclesiasticis  quam  saecularibns 
inquirat  super  his  omnibus  veritatem  et,  si,  ut  ex  parte  regis  propositum  sit,  haec  in- 
venerit  vera  esse,  nequaquam  litterarum  apostolicarum  auctoritate  procedal^  praesertim 
cum  idem  rex,  (juamdiu  fuerit  infra  aetatem  positus.  non  debeat  conveniri.  xrv  kaL 
Apr.  a«  5o.  i|  Theiner  Mon.  Hibern.  18.  n?  46.  —  -Quanio  iustus  petentium.<